Obelux Flughindernisbefeuerung
April 2012
O
BE
LU
X
2 April 2012 | www.obelux.com | e-mail: info@obelux.com
3e-mail: info@obelux.com | www.obelux.com | April 2012

•	 Mit Montageset
Referenzen................................................................................................................................................... 17
Bestellcode
ICAO
Standard
FAA
Standard
Betriebs-
spannung
Stromstärke
bei 12 Vdc
Stromstärke
bei 24 Vdc
Stromstärke
bei 48 Vdc Verbrauch Helligkeit Bemerkung
LI-10-DCW-F Type A - 10...60 Vdc 0.08 A 0.04 A 0.02 A 1 W 10 cd
LI-10-115-F Type A - 115 Vac 1.9 VA 10 cd
LI-10-230-F Type A - 230 Vac 1.9 VA 10 cd
LI-10-DCW-PCFL Type A - 10...60 Vdc 0.13 A 0.06 A 0.03 A 1.5 W 10 cd Dämmerungsschalter,
Blitzsteuerung
LI-10-115-PCFL Type A - 115 Vac 1.9 VA 10 cd Dämmerungsschalter,
Blitzsteuerung
LI-10-230-PCFL Type A - 230 Vac 1.9 VA 10 cd Dämmerungsschalter,
Blitzsteuerung
LI-32-DCW-F Type B L-810 10...60 Vdc 0.2 A 0.1 A 0.05 A 2.5 W 32 cd
LI-32-115-F Type B L-810 115 Vac 3.8 VA 32 cd
LI-32-230-F Type B L-810 230 Vac 3.8 VA 32 cd
LI-32-DCW-PCFL Type B L-810 10...60 Vdc 0.29 A 0.15 A 0.07 A 3.5 W 32 cd Dämmerungsschalter,
Blitzsteuerung
LI-32-115-PCFL Type B L-810 115 Vac 3.8 VA 32 cd Dämmerungsschalter,
Blitzsteuerung
LI-32-230-PCFL Type B L-810 230 Vac 3.8 VA 32 cd Dämmerungsschalter,
Blitzsteuerung
LED Niedrigleistungshindernisleuchten
ICAO Type A und Type B, FAA L-810
LED Niedrigleistungsleuchte

Optionen
–– GPS Synchronisation
–– Fehlerüberwachung
–– GSM Alarm
–– Blitzsteuerung
–– 	Master/slave - Einheit
–– Dämmerungsschalter für Tag / Nacht-
Umschaltung
–– Batterie-Notsysteme
–– Solarenergieversorgung
–– Montagesets
6 April 2012 | www.obelux.com | e-mail: info@obelux.com
Bestellnummer Beschreibung
MS-N1B Montageset für 1” NPT am Boden
Bestellnummer Beschreibung
MS-HV80 Montageset für vertikale oder horizontale Installation an  Ø 33 - 80 mm
Alle Teile AISI 316 säurebeständiger Edelstahl
Montagesets für Niedrigleistungsleuchten
Bestellnummer Beschreibung
MS-EV60 Montageset für Ø 30 - 60 mm Mastkonstruktionen
MS-EV100 Montageset für Ø 60 - 100 mm Mastkonstruktionen
MS-EV150 Montageset für Ø 100 - 150 mm Mastkonstruktionen
Montagesets mit Erweiterung für Installation an vertikale Rohre. Bleche aus salzwasserbeständigem anodisiertem
Aluminium, Verbindungsmittel aus AISI 316 säurebeständigem Edelstahl.
Bestellnummer Beschreibung
MS-LVU Montageset für L- und V-Profile (feuerverzinkt)
Bestellnummer Beschreibung
MS-DEV60 Doppelmontageset für Ø 30 - 60 mm Mastkonstruktionen
MS-DEV100 Doppelmontageset für für Ø 60 - 100 mm Mastkonstruktionen
Montageset für Ø 30 - 100 mm zur vertikalen Installation von 2 Leuchten.
Alle Teile salzwasserbeständiges anodisiertes Aluminium oder AISI 316 säurebeständiger Edelstahl.
Bestellnummer Beschreibung
MS-RW Montageset für Dach oder Wand, vertikale oder horizontale Installation

–– Gewicht 0,1 - 0,33 kg
–– Maße:  (H) 110 mm x (D) 100 mm
–– 5 Jahr Garantie
Bestellcode
ICAO
Standard
FAA
Standard
Betriebs-
spannung Verbrauch Helligkeit
10-12-E27 Type A - 12 Vdc < 3 W 10 cd
10-24-E27 Type A - 24 Vdc < 3 W 10 cd
10-48-E27 Type A - 48 Vdc < 3 W 10 cd
10-115-E27 Type A - 115 Vac < 7 VA 10 cd
10-230-E27 Type A - 230 Vac < 7 VA 10 cd
32-12-E27 Type B L-810 12 Vdc < 6 W 32 cd
32-24-E27 Type B L-810 24 Vdc < 6 W 32 cd
32-48-E27 Type B L-810 48 Vdc < 6 W 32 cd
32-115-E27 Type B L-810 115 Vac < 9 VA 32 cd
32-230-E27 Type B L-810 230 Vac < 9 VA 32 cd
8 April 2012 | www.obelux.com | e-mail: info@obelux.com
LED Mittelleistungshindernisleuchten
ICAO Type B und Type C, FAA L-864 und L-885
LED Mittelleistungshindernisleuchten (MI Serie)

Leuchten sind mit Blitzsteuerung erhältlich
–– Dreifacher Überspannungsschutz
–– Gewicht 3 kg ohne Befestigungsset
–– Maße: (H) 284 mm x (D) 154 mm
–– Schutzklasse IP65
Optionen
Bestellcode
ICAO
Standard
FAA
Standard*
Betriebs-
spannung Stromstärke Verbrauch Helligkeit
Befesti-
gungsset
MI-2KR-012-V Type C, Type  B L-864, L-885 12 Vdc 2.5 A 30 W 2 000 cd Vertikal
MI-2KR-012-H Type C, Type  B L-864, L-885 12 Vdc 2.5 A 30 W 2 000 cd Horizontal
MI-2KR-024-V Type C, Type  B L-864, L-885 24 Vdc 1.2 A 28 W 2 000 cd Vertikal
MI-2KR-024-H Type C, Type  B L-864, L-885 24 Vdc�� 1.2 A 28 W 2 000 cd Horizontal
MI-2KR-048-V Type C, Type  B L-864, L-885 48 Vdc 0.6 A 28 W 2 000 cd Vertikal
MI-2KR-048-H Type C, Type  B L-864, L-885 48 Vdc 0.6 A 28 W 2 000 cd Horizontal
MI-2KR-230-V* Type C, Type  B L-864, L-885 230 Vac 28 VA 2 000 cd Vertikal
MI-2KR-230-H* Type C, Type  B L-864, L-885 230 Vac 28 VA 2 000 cd Horizontal
MI-2KR-115-V* Type C, Type  B L-864, L-885 115 Vac 28 VA 2 000 cd Vertikal
MI-2KR-115-H* Type C, Type  B L-864, L-885 115 Vac 28 VA 2 000 cd Horizontal
Horizontales Befestigungsset
–– Für Befestigung auf
horizontalen Flächen
–– Material Aluminium

ICAO Type A, FAA L-865 und L-866
Vertikales Befestigungsset
–– Für Mastkonstruktionen Ø
30 - 150 mm
–– Material säurebeständiger
Edelstahl (AISI 316)
Bestellcode
ICAO
Standard
FAA
Standard
Energieverbrauch mit LHC bei
20 Blitzen/Minute (Tag/Nacht) Helligkeit
Befesti-
gungsset
MI-20KW-V Type A L-865/L-866 65/30 VA 20 000/2 000 cd Vertikal
MI-20KW-H Type A L-865/L-866 65/30 VA 20 000/2 000 cd Horizontal
Leuchtensteuerung LHC
–– Wird von MI-20KW Leuchten
benötigt
–– Siehe Leuchtensteuerungen auf

–– Schutzklasse IP65
Optionen
–– GPS Synchronisation
–– GSM Alarm
–– Ethernetsteuerung
–– Solarenergieversorgung
Bestellcode
ICAO
Standard
FAA
Standard
Energieverbrauch mit LHC bei
20 Blitzen/Minute (Tag/Nacht) Helligkeit
Befesti-
gungsset
MI-20KW+2KR-V Type A+B/C L-864/L-865 65/30 VA 20 000/2 000 cd Vertical
MI-20KW+2KR-H Type A+B/C L-864/L-865 65/30 VA 20 000/2 000 cd Horisontal
Horizontales Befestigungsset
–– Für Befestigung auf
horizontalen Flächen

–– Stabilisierte Lichtabstrahlung
–– geringe Windlast
–– Einfache Montage
–– Gesteuert durch Obelux LHC Leuchtensteuerung
–– maximale Entfernung zwischen Leuchte und
Steuerung 15 m
–– Fünf (5) Jahre Herstellergarantie
Bestellcode
ICAO / FAA
Standard
Energieverbrauch mit
LHC bei 40 Blitzen/Minute
(Tag/Nacht) Helligkeit
Abstrahl-
ung
HI-100KW                       ICAO High Intensity Type B    150 VA 100 000 cd 120 x 3 deg
HI-140KW           FAA L-857           160 VA 140 000 cd 120 x 3 deg
HI-200KW                      ICAO High Intensity Type A    312 VA 200 000 cd 120 x 3 deg
HI-270KW                   FAA L-856                                      350 VA 270 000 cd 120 x 3 deg
LED Hochleistungshindernisleuchten
ICAO Type A und Type B, FAA L-856 und L-857
Technische Daten
–– Effektive Helligkeit 100.000, 140.000,

–– LED-Lichtquelle, Farbe rot
–– Betriebsmodi blitzend/ Dauerlicht
–– Eingangsspannung 24 Vdc oder 48 Vdc
–– Erfüllt die Anforderungen von BMVBM LS 11 /
W, rot
–– Energieverbrauch im Blitzmodus (2/4 ON-duty
circle) weniger als 8 W
–– Einfache Montage
–– Gewicht 1,1 kg
–– Maße: (H) 210 x (D) 104 mm
–– Zwei Kabeleinführungen, einfach in Reihe zu
schalten ohne separate Anschlusskästen
–– Schutzklasse IP65
–– Fünf (5) Jahre Herstellergarantie
Bestellcode Standard Betriebsspannung Energieverbrauch Helligkeit
LI-170-024-F BMVBM LS 11 / W,rot 24 Vdc 8 W (im Blitzmodus) 170 cd
LI-170-024-PCFL BMVBM LS 11 / W,rot 24 Vdc 8 W (im Blitzmodus) 170 cd
LI-170-048-F BMVBM LS 11 / W,rot 48 Vdc 8 W (im Blitzmodus) 170 cd
LI-170-048-PCFL BMVBM LS 11 / W,rot 48 Vdc 8 W (im Blitzmodus) 170 cd
LED Hindernisleuchte für Windkraftanlagen
BMVBM
14 April 2012 | www.obelux.com | e-mail: info@obelux.com
Stromversorgungen für Hindernisleuchten
–– Geeignet für alle Obelux Leuchten mit DC Eingang
–– Eingangsspannung 115 oder 230 Vac
–– Ausgangsspannung 12, 24 und 48 Vdc
–– Robuste Konstruktion
–– Material Spritzgussaluminium
–– Gewicht 4 kg
–– Maße: (H) 348 mm x (B) 205 mm x (T) 115 mm
–– 5 Jahre Herstellergarantie
–– Schutzklasse IP65
Bestellcode Eingangsspannung Max. Ausgangsstrom Ausgangsspannung
Max.
Ausgangsleistung Tag / Nachtumschaltung Blitzsteuerung
PS-230-12-05 230 Vac 5 A 12 Vdc 72 W Nein Nein
PS-115-12-05 115 Vac 5 A 12 Vdc 72 W Nein Nein
PS-230-24-3A5 230 Vac 3.5 A 24 Vdc 84 W Nein Nein
PS-115-24-3A5 115 Vac 3.5 A 24 Vdc 84 W Nein Nein
PS-230-24-09 230 Vac 9 A 24 Vdc 220 W Nein Nein
PS-115-24-09 115 Vac 9 A 24 Vdc 220 W Nein Nein
PS-230-48-1A8 230 Vac 1.8 A 48 Vdc 90 W Nein Nein
PS-115-48-1A8 115 Vac 1.8 A 48 Vdc 90 W Nein Nein
PS-230-48-05 230 Vac 5 A 48 Vdc 240 W Nein Nein
PS-115-48-05 115 Vac 5 A 48 Vdc 240 W Nein Nein
Stromversorgungen für Hindernisleuchten, Überwachungsmodule
und Dämmerungsschalter
Kundenspezifische Hochleistungsstromversorgungen und Steuerungen sind verfügbar.
PCFL Versionen (mit Dämmerungsschalter und Blitzsteuerung integriert) verfügbar.

–– Maße: (H) 210 mm x (D) 104 mm
–– Schutzklasse IP65
Bestellcode Beschreibung
PCE-DCW-F Externer Dämmerungsschalter für Fehlerüberwachungsmodule und Steuerun-
gen (CSW und LHC)
15e-mail: info@obelux.com | www.obelux.com | April 2012
Fehlerüberwachungsmodule und Dämmerungsschalter
Bestellcode Betriebsspannung Ausgangsstrom max. Blitzmodus
Interner Däm-
merungsschal-
ter inkl.
CSW-24-02-F 24 Vdc 4 x 0.5 A Ja Ja
CSW-24-16-F 24 Vdc 4 x 4 A Ja Ja
CSW-24-8+1-F 24 Vdc 2 x 4 + 2 x 0.5 A Ja Ja
CSW-24-8+2-F 24 Vdc 2 x 4 + 2 x 1 A Ja Ja
CSW-48-02-F 48 Vdc 4 x 0.5 A Ja Ja
CSW-48-16-F 48 Vdc 4 x 4 A Ja Ja
CSW-48-8+1-F 48 Vdc 2 x 4 + 2 x 0.5 A Ja Ja
CSW-48-8+2-F 48 Vdc 2 x 4 + 2 x 1 A Ja Ja
Fehlerüberwachungs- und Blitzsteuerungseinheit mit 4
Ausgängen
–– Geeignet für alle Obelux Produkte mit DC Eingang

Transportable Leuchteneinheit mit Befestigungsset
–– für 30 - 100 mm Mastkonstruktionen
Bestellcode Farbe
ICAO
Standard
FAA
Standard Helligkeit
10-12-P-R Rot Type A - 10 cd
10-12-P-RB Rot/Blau Type A L-461T 10/2 cd
Bestellcode Farbe
ICAO
Standard
FAA
Standard Helligkeit
10-12-P-R-CST Rot Type A - 10 cd
10-12-P-RB-CST Rot/Blau Type A L-461T 10/2 cd
Solarbetriebenes LED Hindernisleuchtensystem
und batteriebetriebene Leuchten
Solarbetriebenes LED Hindernisleuchtensystem
–– Für Niedrig- und Mittelleistungsleuchten